
Valtuustoaloite vähävaraisten kotitalouksien lemmikkien eläinlääkäripalveluiden turvaamiseksi

Yle uutisoi tammikuussa, että yhä useampi joutuu luopumaan lemmikistään rahapulan vuoksi, ja että
myös viranomaiset joutuvat aiempaa useammin ottamaan lemmikkieläimiä haltuun ihmisiltä, jotka
eivät ole muun muassa taloudellisista syistä kyenneet huolehtimaan niistä. Elämäntilanteet muuttuvat
toisaalta harjoitetun politiikan seurauksena, toisaalta inhimillisistä syistä ja toisinaan varsin äkillisesti,
eikä ole kestävää edellyttää, että ihmiset luopuvat lemmikeistään joutuessaan tiukkaan taloudelliseen
tilanteeseen. Kiintyminen on molemminpuolista, eikä kodin vaihtaminen useinkaan ole kenenkään
etu. Hoitajasta eroaminen on lemmikille valtava stressi, ja esimerkiksi monien ikääntyneiden kohdalla
lemmikistä eroaminen voi johtaa huomattavaankm toimintakyvyn laskuun.

Taloudellisesti tiukassa elämäntilanteessa eläinlääkäripalveluiden korkeat hinnat voivat johtaa
toisaalta hoidon priorisointiin perheen muiden tärkeiden tarpeiden kustannuksella, toisaalta hoitoon
hakeutumisen viivästymiseen tai Jopa välttelyyn. Tämä aiheuttaa tarpeetonta kärsimystä ja usein myös
kalliimpien hoitojen tarvetta myöhemmin. Mahdollisuus saada tapauskohtaisesti sosiaalihuollon tukea
eläinlääkärikustannuksiin on käytännössä olemattoman pieni, eikä lemmikkien välttämättä
tarvitsemaa hoitoa siksi ole kestävää jättää tämän varaan. Myös muunlajisilla eläimillä on oikeus
riittävään hoitoon, ja tämän oikeuden tulee toteutua hoitajien kulloisestakin varallisuustilanteesta
riippumatta.

Kunnallinen eläinlääkintähuolto on laissa säädetty kunnan velvoite. Kunnalliset eläinlääkintäpalvelut
ovat toistaiseksi olleet asiakkaille osin yksityistä tarjontaa edullisempia, mutta eläinlääkintähuoltolain
uudistuttua vuoden 2026 alusta kunnan on perittävä poliklinikkamaksu sekä laskutettava laissa
määritellyistä välttämättömistä palveluista vähintään kustannuksia vastaava maksu ja muista
palveluista markkinahinta. Käytännössä siis monet asiakasmaksut ovat nyt nousseet tai ovat kokonaan
uusia maksuja. Mitään kunnallista toimintamallia, käytäntöä tai tukimuotoa vähävaraisissa
kotitalouksissa asuvien lemmikkien riittävän hoidon turvaamiseksi ei tällä hetkellä ole olemassa.

Me allekirjoittaneet esitämmekin, että Tampereen kaupunki ryhtyy vähävaraisten kotitalouksien
lemmikkien eläinlääkäripalveluiden turvaamiseksi mm. seuraaviin toimiin:

Selvitetään mahdollisuuksia tarjota edullisemmin kaikkein välttämättömimmät
eläinlääkäripalvelut esimerkiksi avustamalla järjestöjä eläinlääkäripalvelun
järjestämisessä tai muulla lainsäädännön mahdollistamalla tavalla.
Edellytetään kaupungin käyttämiltä ostopalveluilta (käytännössä pieneläinpäivystyksen
tuottajalta), että ne tarjoavat korottomia maksujärjestelyitä vähintäänkin pienituloisille.
Kootaan kaupungin nettisivuille tietoa Tampereen seudulta löytyvistä mahdollisuuksista
saada tukea lemmikkien terveydenhoitoon ja ruokintaan.
Tarjotaan puhelimitse neuvontaa lemmikkien omistajille.
Jaetaan hyviä käytäntöjä muiden kuntien kesken.

Tampereella 09.02. 26
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